



Versicherungsnehmer
H-4326
Yachtschule Rolo Wild
Innenstadt
Eugen-Jaekle-Platz 43
89518 Heidenheim an der Brenz

Es betreut Sie:
Generalagentur
Maximilian Burkhardt
Friedrichstr. 35
73430 Aalen
Tel. 07361-94750
Fax. 07361-947525
maximilian.burkhardt@wuerttembergische.de
Mobil: 0173-2069832

Es schreibt Ihnen:
KundenService
Tel. 0711 662-722900
Kundenservice@wuerttembergische.de

Versicherungsschein/Angebotspolice

Haftpflichtversicherung

Versicherungsschein-Nr. FKS 30-4607049-83

Dieser Versicherungsschein tritt erst in Kraft, wenn uns die von Ihnen unverändert unterschriebene Vertragsannahme-/Einverständniserklärung vorliegt.

Haftpflichtversicherung

Versicherungssumme je Versicherungsfall
EUR 5.000.000 pauschal für Personen-, Sach-, Vermögensschäden
je Versicherungsjahr das Dreifache dieser Versicherungssumme

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers

- aus dem Betrieb einer Wassersportschule für Motorboote mit einem kleinen Verkaufsladen für Wassersportartikel mit Werkstatt für die Reparatur für Außenbordmotoren in geringem Umfang.

Anzahl der Schüler

120

Innerhalb der vereinbarten Versicherungssummen des Vertrages gelten besondere Versicherungssummen für:

- A1-6.6.3 Tätigkeitsschäden an sonstigen Sachen

10.000 EUR je Versicherungsfall
20.000 EUR je Versicherungsjahr

Abschnitt A1-6.6.3 Tätigkeitsschäden an sonstigen Sachen der dem Vertrag zugrunde liegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-Haftpflichtversicherung - wird wie folgt ersetzt:

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers wegen Tätigkeitsschäden an sonstigen Sachen.

- als Halter von Motorbooten mit gewerblicher Verwendung als Schulboot.
Anzahl der Fahrzeuge

1

Vereinbarungsgemäß beteiligt sich der Versicherungsnehmer an jedem Sachschaden durch das Boot mit EUR 500 selbst.

- als Privatperson
Versicherungsschutz besteht im Umfang der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Privat-Haftpflichtversicherung - Premiumschutz für Familien -
Die Privat-Haftpflichtversicherung gilt für:
Herrn Rolf Wild

Versicherungssummen für dieses Risiko je Versicherungsfall
EUR 50.000.000 pauschal für Personen-, Sach-, Vermögensschäden
EUR 15.000.000 höchstens je Person bei Personenschäden
je Versicherungsjahr das Dreifache dieser Versicherungssummen

Die Privat-Haftpflichtversicherung ist jeweils ein rechtlich selbstständiger Vertrag. Er erlischt mit dem Ausscheiden des Versicherten aus den Diensten des Versicherungsnehmers oder mit Beendigung dieser Betriebs-Haftpflichtversicherung.